PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.04.2023 № 436
р.п. Хвойная
О введении   режима    повышенной  готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  года    № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», областным законом от 08.02.1996 года  № 36-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с повышением уровня воды в водоёмах округа, близким к опасным отметкам и существующей вероятностью подтопления пониженных участков местности и дорог местного значения, Администрация Хвойнинского муниципального округа    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Хвойнинского муниципального округа с 12 часов 00 минут 07.04.2023 года режим «Повышенной готовности» для органов управления и сил муниципального звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Органам управления муниципального звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

2.1. Уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

2.2. Ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц;

2.3. Усилить состав дежурно-диспетчерских служб организаций жизнеобеспечения на территории  Хвойнинского муниципального округа.

3. Председателю комитета городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа, Главам территориальных отделов Администрации Хвойнинского муниципального округа, руководителям организаций и учреждений вести ежедневный мониторинг по предупреждению чрезвычайных ситуаций в связи с возможным подтоплением населённых пунктов и инфраструктуры, на подведомственных территориях, информацию докладывать в ЕДДС Хвойнинского муниципального округа по состоянию на 08.00 часов и 17.30 часов.

4. Перевести режим работы оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Хвойнинского муниципального округа (далее КПЛЧС и ОПБ округа)  в круглосуточный, до особого распоряжения.

4.1. Старшему оперативной группы КПЛЧС и ОПБ округа осуществлять мониторинг уровня воды в реке Песь на гидропосту р.п. Хвойная  с периодичностью 3 раза в сутки в 07.00 часов, 12.00 часов и 19.00 часов.

5. Оперативному дежурному ЕДДС Хвойнинского муниципального округа обеспечить получение информации с гидропостов в д. Мякишево, с. Песь в 08.00 часов и 18.00 часов.

6. Отделу по мобилизационной подготовке и делам ГО и ЧС Администрации Хвойнинского муниципального округа:

6.1. Вести непрерывный контроль за состоянием окружающей среды и  прогнозирование возможных чрезвычайных ситуаций и их развитие;

6.2. Разработать график дежурства оперативной группы КПЛЧС и ОПБ Хвойнинского муниципального округа на период с 07.04.2023 - 24.04.2023 года.

7. Руководство проведением  превентивных мероприятий по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций на муниципальном  уровне  и организацией неотложных аварийно-восстановительных работ оставляю за собой.

8. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                             С.А.Новоселова

PAGE